
Dörrposten
Nummer 4 – november 2023



I kyrkan i den småländska bruksorten Överum där jag delvis växte 
upp fanns en vacker julkrubba. Det var den första krubba med många 
figurer som jag hade sett. Varje gång jag kom till kyrkan under advent 
och jul upptäckte jag en ny figur som jag bad ledarna i kyrkans 
barntimmar berätta för mig och mina kamrater om. Det blev en allt 
rikare berättelse om alla de som fanns runtomkring Jesus och hans 
föräldrar i samband med hans födelse där i Betlehem.

När jag sedan flyttade till Eskilstuna inför skolstarten upptäckte jag att 
det i den stora, imponerande Klosters kyrka, där jag börjat sjunga i 
gosskören, fanns en stor, levande julkrubba. Under adventstiden 
ställdes ett antal djur upp i en del av vapenhuset och ett antal personer 
spelade under juldagarna där den heliga familjen. Det tyckte jag som 
barn inte alls om. Det luktade förfärligt illa av djuren där nere i 
vapenhuset, en lukt som fortplantade sig in i kyrkorummet. Djuren såg 
inte ut som de djur jag sett i krubban i Överum och inte heller de 
människor som befolkade den levande krubban. Min inre bild och 
mina berättelser om händelserna i Betlehem var mer kopplade till den 
stiliserade julkrubban i Överum. Det talade jag också om för 
kyrkoherden Per-Gösta Anderberg. Han blev väldigt bekymrad. Den 
levande julkrubban var ett av hans skötebarn.

Vi går var och en med våra egna mentala bilder av det som händer 
under ett kyrkoår. Bilder av personer och miljöer. Jag hoppas att du i 
denna advents- och jultid får många av dina käraste bilder och 
berättelser upprepade och besannade, men också att du utmanas i din 
bild av vem den lille Jesus i krubban och alla människor, djur och 
änglar runtomkring är. För det är så kristen tro fungerar: vi får både 
dela igenkännandets glädje – och utmanas att ta nya steg i tro.

Välsignade helger!
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Betraktelse av Fredrik Santell, kaplan för ÖD Stockholm



Som ideell förening är vi helt beroende av gåvor och bidrag för att 
bedriva vår verksamhet. Med ditt stöd kan vi fortsätta vara en positiv 
kraft i människors liv.

Vänligen använd Pg 90 09 15-0 och ange om det är till Riks- eller till 
en lokalförening du vill skänka gåvan.

Du kan också swisha till nummer 123 900 9150 och ange även här 
vilken förening som ska få din gåva.


Styrelsen för Riksföreningen Den Öppna Dörren har en fast tilltro till 
att Den Öppna Dörrens vardagsförankrade, medvandringsinriktade 
diakonala arbete fyller en mycket viktig funktion för de som berörs av 
vår verksamhet.

För att verksamheten ska fungera behövs hängivna medarbetare, 
trogna förebedjare, samt många och trofasta gåvogivare.


Styrelsen känner stor glädje och tacksamhet över alla goda och lojala 
ÖD-vänner vilkas insatser gör arbetet möjligt och meningsfullt.
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Den Öppna Dörren är
en ideell förening med förankring i Svenska Kyrkan. 
Vi vill se människan som en helhet där ande, själ och 
kropp är lika viktiga. Vi erbjuder kontakt, stöd och 
gemenskap som en väg till upprättelse och livsvärde.

Den Öppna Dörrens medlemstidning Dörrposten utkommer med 4 nummer per år.

Vi föredrar digitala inlägg till od@admanum.se


Ansvarig utgivare Tony Berglund    Redaktör Carina Kreku    ISSN 2004-6251, 2004-626X


RIKSFÖRENINGEN DEN ÖPPNA DÖRREN
℅ Tony Berglund

Köpingsvägen 60, 734 93 Kolbäck

riks@denoppnadorren.se

www.denoppnadorren.se

Ordförande Anders Agnemar

Kaplan Gunvor Backström

Pg 90 09 15-0

Swish 123 900 9150 ange Riks


Jag är en sådan som min Skapare gjorde mig och eftersom 
han är nöjd är jag det också. Marie Smith



smörgåsar, ägg, godis, kaffe och te. Efter att alla presenterat sig sjöng vi.


Det är en fin psalm, tycker jag.

Därefter inledde Staffan Alberts, präst och författare, med orden 
Det är svårt att leva tillsammans, men det går. Detta var dagens 
tema. Ett tema som lockade fram stort engagemang.

Det blev samtal om både glädje och svårigheter i relationer. Om att när 
alla är i harmoni går allt bra men hur ska vi göra när folk är otrevliga 
och bär sig illa åt? Det är ju inte okej att bete sig hur som helst men hur 
gör vi när någon inte följer uppsatta regler? Svaret är inte enkelt eller 
glasklart, men agápe kan ge vägledning. Mer om agápe på följande sida.

Efter givande samtal tog vi en promenad. Eva visade fina byggnader med 
detaljer och Pompe berättade om hur det var i Stockholm förr i tiden, samt 
lite om knäckepilen. Vi blev också demonstrerade hur ÖD Stockholms 
hjärtstartare hanteras. Den verkar mycket bra. Tekniken är fantastisk!
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Riksföreningen av Sofie Stistrup

Årets inspirationsdag hölls i Stockholm, i ÖDs lokal 
på John Ericssonsgatan. Vi var nästan tjugo personer 
som välkomnades till ett underbart dukat bord med

Din klara sol går åter opp,

jag tackar dig min Gud.

Med kraft och mod och nyfött hopp

jag höjer glädjens ljud.



Kärlek mellan människor. Kärlek utan baktanke.

Det är svårt att leva tillsammans, men med agápe går det lättare. Med 
agápe blir ett nej ett så bra nej som det kan bli. Med agápe är hjärtat 
med, och när hjärtat är med blir det som sägs respektfullt sagt.

Detta är grunden i vår fina förening Den Öppna Dörren.


Jag tänker, att om jag bär med mig detta tillsammans med agápe från 
det jag kliver upp på morgonen, och om jag strävar efter att göra 
kärleksfulla handlingar utan förväntan på motprestation, så är chansen 
stor att jag får en fantastisk dag.

Jag tänker att det jag gör är inget värt om jag inte gör det med kärlek.


Dennis Westerberg, föreläsare, förklarar så att allt klarnar … eller?

Att göra rätt saker leder oss dit vi vill komma. Men att göra saker rätt, om 
det är fel saker vi gör, gör bara saken värre. För ju mer rätt vi gör fel 
saker, desto mer fel kommer det att bli. Därför är det bättre att göra rätt 
saker fel, än att göra fel saker rätt – om man vill hamna rätt och inte snett.
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På inspirationsdagen i Stockholm ledde Staffan in 
oss i diskussioner kring agápe, ett grekiskt ord för 
oförbehållsam kärlek. Kärlek till eller från Gud.

Agápe av Sofie Stistrup

Staffan ledde oss också in på det här med att göra 
rätt. På att det viktigaste faktiskt inte är att göra 
sakerna rätt, utan att att göra de rätta sakerna.


Och jag tänker, att vi alla har olika gåvor och vi 
behövs, allihop. Vi gör inte allt likadant och kanske 
inte på rätt sätt, men ofta strävar vi efter att göra de 
rätta sakerna.

Nu önskar riksföreningen dig en fridfull jul,

ett bra slut på det här året och ett gott nytt.

Årsmötet 2024 är planerat till lördagen den 27 april.



de bidrag till förtäringen som kommer i vår bössa. Under den här hösten har 
det kommit mer än tidigare. Tack för att ni lägger pengar i bössan när ni fikar!

För ett par veckor sedan hade vi medlemsmöte. En representant för

Ny Gemenskaps styrelse var med för att höra vad Kafégästerna tänker.

Flera viktiga önskemål kom fram.

Först, att vi behöver hitta en större lokal. Men det är inte lätt. För några 
år sedan tittade styrelsen på en annan lokal på Kungsholmen, men den 
visade sig bli för dyr, och vi tyckte oss känna att det kanske var mögel 
i den. Lokalfrågan återkommer vi ofta till, men för närvarande finns 
inga möjligheter att flytta.

Sedan var det våra program. Vi fick flera tack för god soppa på måndagar 
och för att det är en god stämning i verksamheten. Under hösten har vi 
kunnat ordna en studiecirkel för dem som vill måla. Vi hoppas kunna 
fortsätta med det under våren. Det finns önskemål om att vi har öppet fler 
dagar, vilket vi undersöker tillsammans med styrelsen för Ny Gemenskap. 
Det är ju en kostnadsfråga. Flera efterlyste också de kulturprogram och 
födelsedagsfester som vi tidigare haft på lördagskvällar.

Under hösten har en grupp ukrainska flyktingar fortsatt kursen i svenska 
i våra lokaler. De träffas åtta gånger och har hunnit lära sig en hel del. Vi 
tror inte att kursen kommer fortsätta under vårterminen.

Det här året ordnar vi igen basar. Istället vill vi ha lotterier på julfesten, 
torsdag den 21 december. Välkommen då! 
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Stockholm av Marianne Petersson

Kära vänner! Ungefär halva höstterminen har gått. 
Det har varit fullt i vår lokal på Kafé Kungsholmen, 
och vi är glada för alla som hittat dit. Jag vill tacka för

John Ericssonsgatan 11

112 22 Stockholm

tfn 08 650 84 17, 072 332 84 17

stockholm@denoppnadorren.se

www.denoppnadorren.se


DEN ÖPPNA DÖRREN STOCKHOLM Ordförande Marianne Petersson

Föreståndare Inessa Reier

Kaplan Fredrik Santell

Pg 90 09 15-0

Swish 123 900 9150

ange Stockholm
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Vi har stängt från och med fredagen den 22 december och öppnar igen 
måndagen den 8 januari.

Textläsningar i samarbete med Sensus sker lördagar mellan 14.00 och 
16.00 udda veckor enligt följande: 20 januari, 3 februari, 17 februari, 
2 mars, 16 mars, 13 april, 27 april, 11 maj, 25 maj och 8 juni.

Händer i Stockholm

Kallelse till årsmöte för Den Öppna Dörren i Stockholm

Söndagen den 17 mars 2024 kl 15.00 i ÖD-lokalen John Ericssonsgatan 11.

Stadgeenliga ärenden.

Motioner lämnas till ordföranden Marianne Petersson eller till Inessa Reier 
senast den 15 februari.


Halva upplagan av Dörrposten, den som skickas från Stockholm, 
trycks av Västermalms församling utan kostnad för oss.

Det tackar vi för!

Vad är människovärde egentligen? Ja, det diskuterar vi flitigt och ivrigt. 
Det kan formuleras på många sätt förvisso, jag är klart medveten om 
det. Från kristen utgångspunkt kan vi knappast komma djupare i det 
begreppet än att det betyder att vara älskad, vara föremål för kärlek. 
Från Gud först och främst. Men också lika säkert av människor.


Olof Sundby, ärkebiskop 1972-83   

Julfest firar vi i år i Kungsholms kyrkas församlingslokal på 
Parmmätargatan 3, torsdagen den 21 december mellan 13 och 17.

OBS! Det är en torsdag.
Anmäl dig till någon av personalen i Kafé Kungsholmen

senast den 18 december.

Lotterier! Julmat! Julsånger! Andakt!

Julfest!

Välkommen!

Ordinarie öppettider på Kafé Kungsholmen

är 13.00 till 17.00 måndag, onsdag och fredag.

Varje måndag klockan 12.30, före kaféets öppnande, 
leder Inessa bön för Den Öppna Dörren.



och omtanke är viktiga för oss. Vi lyssnar på varann och hjälper varann 
praktiskt. Vår förhoppning är att alla ska känna närhet, tillit och värme. 
Känna att vi alla kan ge bekräftelse och få det tillbaka. Känna att vi 
alla är värdefulla för de vi är.

För vår verksamheten har vi Maria som arbetar heltid och får lön. Vi 
andra, mycket engagerade, har vår inkomst på annat håll.
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Ordförande Mimmi Holmstedt Räms

Pg 90 09 15-0

Swish 123 900 9150 
ange Västerås


DEN ÖPPNA DÖRREN VÄSTERÅS

vasteras@denoppnadorren.se

tfn Rolf Moberg 076 817 59 65

tfn Bengt Lundin 073 763 44 19

Västerås av Sofie Stistrup

Stort tack till alla delaktiga i ÖD Västerås. Vi håller 
oftast till på mötesplatsen Bäckby och i Bäckbykyrkan. 
ÖDs ledord Kamrat hjälper kamrat med medkänsla

Bilderna är från 
surströmmingsskivan.

Vi hjälptes som vanligt åt

med allt enligt ÖD-andan.

Det här numret av Dp kommer ut runt första advent. Vi ska ordna jullunch

den 20 december istället för våffelcafé. Håll ögonen öppna så du 
inte missar inbjudan. Välkommen att hjälpa till med det praktiska!

Måndag 12.00 ÖD ansvarar för middagsbön i Domkyrkan.

Onsdag 10.30-13.30 Våffelcafé, Bäckby Mötesplats. Slut 13 dec. Start 10 jan.

Onsdag 14-15 Bönestund, Bäckbykyrkan. Slut 13 dec. Start 10 jan.

Torsdag jämn vecka 13.30-15.30 Akvarellmålning. Slut 14 dec. Start 25 jan.

Lördag udda vecka 14-16 Spelcafé. Slut 9 dec. Start 20 jan.

Att äta något gott hör till när vi träffas. På onsdagarna äter vi våfflor. 
Vid akvarellmålningen turas vi om att ta med något till kaffet och likaså 
på spelcaféet. Det är fint att träffas kravlöst. Våra träffar odlar vänskap. 
Vid bönestunden delar vi med oss av både tacksägelse och bekymmer. 
Det är tryggt att be tillsammans. Och att sedan få frågan Hur har det 
gått? känns härligt. Då vet man att någon bryr sig.



Och på Ekebo händer det saker! Balkongräcket är målat och taket är 
på gång att fixas – ett tacksägelseämne.


Stämningen på Ekebo är god, precis som maten. Det pratas och skrattas 
i en trygg gemenskap. Om du ännu inte besökt oss, titta då gärna in på 
Ekebo när du har vägarna förbi och det är öppet. Hur öppettiderna är i 
jul och nyår kan Per berätta när vi närmar oss den tiden.

I dagsläget har vi ju bara verksamhet på lördagar, men det är inget 
som hindrar oss att använda huset även andra gånger. Till exempel har 
vi lånat ut lokalen till ett par som skulle ha middagsbjudning men 
hade för trångt hemma. Det är dock viktigt att de som använder Ekebo 
håller sig till våra regler, så som ingen alkoholförtäring, till exempel.

Vi har fina fruktträd och har delat med oss av frukten till tacksamma 
medmänniskor. Vi har också två vävstolar. Om du vill väva, kontakta 
vår vävexpert Annette Sandberg på 073 141 83 18 så hjälper hon dig.


9

Växjö av Sofie Stistrup

Stort tack alla ni som bidrar till vår fina verksamhet i 
Växjö. I år fyller vi femtio! Det ska vi fira med lunch 
på 4 krogar. ÖD Växjö betalar för medlemmar.

Ordförande Tony Berglund

tfn 072 372 88 99

Pg 90 09 15-0

Swish 123 900 9150 ange Växjö


DEN ÖPPNA DÖRREN VÄXJÖ

Ekebovägen 11

352 33 Växjö

vaxjo@denoppnadorren.se

Varmt välkommen till vår gemenskap 
på Ekebo klockan 10-14 på lördagar.

Lunchen serveras 12.00 för 30:- och är 
lagad av vår stjärnkock Per Rohdin.

För att Per ska veta hur mycket mat han

ska laga behöver du anmäla dig senast 
torsdagen innan på 073 927 27 52

Tala då också om eventuell allergi.

På lördag 16 mars 13.00 planerar vi att ha årsmöte. Mer info kommer.



och skriven sedan två och ett halvt års ålder på Mälaröarna.

Mycket tack vare tre personer, Stig M Dominique, Uno Hansson och 
min pappa Arne Secher, fick jag gå på Lyckebyskolan i Östergötland

åren 1983-1985. Det var en väldigt värdefull tid med den kristna, 
medvandringsinriktade gemenskapen. Förutom lektioner av olika 
slag gjorde vi utflykter, hade hemaftnar, bra kontakt med människor i 
bygden, åkte och badade och mycket mer.

Jag har en djup, god känsla vid minnet av andakterna i andaktsrummet 
där vi bland annat sjöng bibelkörer. Vid måltiderna sjöng vi olika 
bordsvisor. Allt detta gav mig styrka och mod! Jag fick verkligen leva 
i orden i Matt 6:33: ”Sök först hans rike och hans rättfärdighet, så 
skall ni få allt det andra också” (från brorsans och mitt 
konfirmationsläger i Rättvik 1975).

Jag led dock mycket av tvång med mera. Rektor Stig D sade: ”Du 
måste ändra dig!”

Vi gick i kyrkan om söndagarna, bland annat i Hovs kyrka, där min 
farmorsfar Joel Fries var kyrkoherde och min farfarsfar Alfred H Secher 
var arrendator på Hofgården, nu för över hundra år sedan.
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Per Secher ÖD Stockholm

Många i Den Öppna Dörren känner till mig, men 
styrelsen i ÖD Stockholm vill att jag presenterar mig. 
Jag heter Per Secher, är född första året på 1960-talet

Per får pris i löpning i Mälarö SOK 2013

eller 2014

Naturen, idrotten och freden är essentiella för mig.

Jag har också skrivit mycket som sekreterare i

RSMH Mälaröarna, i Handkraft samt brev,

dikter, släktbok m.m.

Då jag är faktaintresserad och har varit med i 
ÖD länge, känner jag till många personer, namn, 
årtal och har känsla för ÖD-andan. Sedan 1992 
är jag ersättare i ÖD Stockholms styrelse.
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Gud vår Skapare, Du har skapat oss att vara lika Dig. 
Tack för att Du älskar oss precis som vi är.


Gud, vår Far, tack för att vi får vara Dina barn. Hjälp oss att, 
vad som än händer oss, kunna lita på Dig och vara trygga hos Dig.


Jesus, vår Bror och Vän, Du har själv lidit och kan känna medlidande 
med oss. Tack för att Du har uppstått till liv. Hjälp oss att leva vårt liv 
tillsammans med Dig i vår vardag.


Helige Ande, vår Hjälpare och Tröstare, Du är Guds osynliga 
närvaro hos oss. Tack för att Du vill ge oss kraft, styrka och mod.


Gud, hjälp alla hungriga att få äta sig mätta, hjälp alla hemlösa att 
finna tak över huvudet och en bädd att sova i. Hjälp alla som fryser 
att finna värme, hjälp alla sjuka att få läkedom till kropp och själ. 
Hjälp alla ensamma att finna någon vän, som de kan lita på och 
känna gemenskap med.


I dag ber vi särskilt för …


Gud, hjälp alla i Den Öppna Dörren att ta emot kraft av Dig. 
Ge oss lyhördhet, trohet, uthållighet och glädje.

 
Gud, tack för Den Öppna Dörren.


                                            Amen.

Den Öppna Dörrens Veckobön
av Karin Strand, Riksordförande 2009-2011 
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